МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 г. ДУБОВКИ

ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКОУ СШ №2 г. Дубовки)
404002, г. Дубовка, ул. Почтовая,  д. 52 тел. (84458)  3-12–78

ИНН 3405008677  КПП 340501001 БИК 041806001 ОГРН 1023405374167

ПРИКАЗ

от 30.08.2023 № 324

Об организации наставничества в учреждении в    2023-2024
учебном году

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской
Федерации» (с изменениями и дополнениями), распоряжением Правительства Российской Федерации от 31
декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального
роста  педагогических  работников  Российской  Федерации,  включая  национальную  систему  учительского
роста», совместным письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № АЗ-
1128/08 и Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации от 21
декабря  2021  г.  № 657  об  учете  и  использовании  в  работе  методических  рекомендаций  по  разработке  и
внедрению  системы  (целевой  модели)  наставничества  педагогических  работников  в  образовательных
организациях, приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 24
февраля  2022  г.  №  10  «Об  утверждении  типового  положения  о  Центре  непрерывного  повышения
профессионального мастерства педагогических работников в Волгоградской области и перечня показателей
эффективности Центра непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников
в Волгоградской области»,  приказом комитета образования,  науки и молодежной политики Волгоградской
области  от  28  февраля  2022  г.  №  12  «О  создании  и  функционирования  региональной  системы  научно-
методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Волгоградской области»,
приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 21 марта 2022 г. №
25  «Об  утверждении  Положения  о  наставничестве  для  педагогических  работников  образовательных
организаций,  осуществляющих образовательную деятельность  по реализации основных и  дополнительных
общеобразовательных программ  и  образовательных  программ среднего  профессионального  образования  в
Волгоградской области» и уставом учреждения, а также на основании Положения о системе наставничества
педагогических работников в учреждении и заявления учителя-наставника

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить  совет  наставников  учреждения  на  2023-2024   учебный  год  в  следующем составе:
     Каращук Е.Ю., методист, председатель совета наставников,

Подвербная Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы, высшей квалификационной категории,
заместитель председателя совета наставников,
Мелихова Ирина Владимировна, учитель начальных классов, высшей квалификационной категории, член
совета.

 2. Утвердить план работы совета наставников на 2023-2024 учебный год
 3.  Учителям-наставникам   выполнять  свои  функции  в  соответствии  Положения  об  организации
наставничества в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средней школы № 2г. Дубовки.
4.  Назначить куратором реализации персонализированной программы наставничества в  2023-2024 учебном
году Каращук  Елену Юрьевну, методиста.
5.Утвердить персонализированную программу наставничества на 2023-2024 учебный год учителя физики и
математики  Киценковой А.Н. ( приложение №2).
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. директора
МКОУСШ№2 г. Дубовки                                   Савченко Г.Г.
С приказом ознакомлены :
Каращук Е.Ю.
Мелихова И.В.
Подвербная Е.В.

                                      Приложение № 1 к приказу от 30.08.2023 № 324

Список молодых учителей и учителей-наставников
МКОУСШ № 2 на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Ф.И.О. молодого
учителя

Должность Стаж работы Ф.И.О. учителя-наставника,
должность

1. Киценкова Алена
Николаевна

классный
руководитель

2 год Мелихова Ирина Владимировна,
учитель начальных классов

2. Киценкова Алена
Николаевна

Учитель
математики,
физики

1 года Подвербная Елена
Викторовна, учитель русского

языка и литературы